
Årsmelding for DIS-Møre og Romsdal 2011 
 

Styret i perioden 1/1 - 26/3 – 2011: 

Jonny Lyngstad, leder og sekretær. 

Liv Skramstad, nestleder. 

Britt Iren Neergård, kasserer 

Marianne Sulesund, styremedlem. 

Arnstein Slinning, styremedlem. 

Arne Simonsen, varamedlem. 

Styret i perioden 26/3 - 31/12 – 2011: 

Jonny Lyngstad, leider. 

Liv Skramstad, nestleder. 

Britt Iren Neergård, kasserer. 

Borgny Aakvik Vorpbukt, sekretær. 

Terje Eliassen, styremedlem. 

Arnstein Slinning, 1. varamedlem. 

Ole Michael Rakvåg, 2. varamedlem. 

 

Andre verv og oppgaver i DIS-Møre og Romsdal: 

Eva Hjelen  Koordinator for kilderegistrering, utnevnt på styremøtet 5. februar 2011 

Per Olav Hansen Koordinator for gravminneregistrering 

Liv Skramstad  Webmaster for våre hjemmesider 

Ole Michael Rakvåg Webmaster for våre hjemmesider 

Britt Iren Neergård Focusnet 

Jonny Lyngstad Focusnet 

Liv Skramstad  Bidragskjører for DIStreff 

Ingmar Seth  Moderator Slektsforum 

Britt Iren Neergård Moderator Slektsforum 

Marianne Grønsberg Moderator Slektsforum 

Tore Kristiansen Moderator Slektsforum 

Bjørg Hovde  Revisor 

Randi Viddal  Valgkomiteleder 

Einar Tøvik  Valgkomitemedlem 

Per Olav Hansen Valgkomitemedlem 

 

Aktiviteten i laget 
Vi kan slå fast at det har vært god aktivitet i DIS-Møre og Romsdal også i 2011. 

Kommunikasjonen mellom styret og lokalgruppene er god og nær, og økonomien i lokallaget 

og gruppene er god.  

Årsmøtet i 2011 ble avholdt i Molde lørdag 26. mars. Det var 25 stemmeberettiga medlemmer 

som deltok. En stor takk til medlemmene i Molde som sto for det praktiske i avviklinga av 

årsmøtet. 

Bjørn Austigard innleda årsmøtet med foredraget ”Haugianerne som kom til Sotnakken i 1811 

– et tidsbilde.” Han foredro i kjent og humoristisk stil om Hans Nilsen Hauge og hans 

likesinnedes inntog i Romsdal på 1800-tallet. Som garvet slektsforsker kom han også med en 

del tips og gode råd til forsamlingen, bl.a. i forhold til kildekritikk. 

Etterpå var det servering av pizza med trivelig prat rundt borda. Deretter ble sjølve årsmøtet 

avvikla med vanlige årsmøtesaker. 

Med den store aktiviteten som medlemmene i de ulike lokalgruppene og på internett står for, 

regner styret med at rundt 80 % av medlemmene er med i ei eller anna aktivitet i DIS, i tillegg 

til at de gransker egen slekt. 

 

Styret 
I 2011 er det avholdt 2 styremøter hvor det har vært behandla 20 saker. I løpet av 2011 fikk vi 

inntekter gjennom kontingenten fra 552 medlemmer, 556 medlemmer i registeret pr. 31. 

desember 2011, mot 510 medlemmer i 2010.  

Regnskapet for 2011 viser et overskudd på kr 23.839, 56 og en egenkapital på kr 95.171,65 

ved utgangen av året. Pr. 31. desember 2011 hadde DIS-Møre og Romsdal innestående kr 

90.774,14 på høgrentekonto hos DIS-Norge. 



 

Representasjon 
Tillitsmannskonferansen i Oslo 7. – 8. mai  Jonny Lyngstad og Borgny Aakvik 

Vorpbukt deltok fra Møre og Romsdal. 

Ledersamling i Oslo 5. – 6. november  Jonny Lyngstad deltok. 

Samling for kilderegistreringskoordinatorer  

i Oslo 22. – 23. jan.   Eva Hjelen deltok. 

 

Verv eller oppgaver i DIS-Norge 
Britt Iren Neergård ble valgt inn som varamedlem til styret i DIS-Norge på landsmøtet i april 

2010 og sitter fram til landsmøtet i slutten av april 2012. Hun ble valgt til prosjekteier for 

Kirkebokregistreringsprosjektet i DIS-Norge. 

Ågot Alnes Orvik ble innvalgt som medlem i Vedtektskomiteen til DIS-Norge 

Liv Skramstad er fortsatt med i prosjektgruppa for Distreff og Gedtreff. Hun er ansvarlig 

bidragskjører for DIStreff i Møre og Romsdal, Sogn og Fjordane og Hordaland. Hun er også 

moderator for Østfold, samt en av de ansvarlige for DISchat. 

 

Lokalgruppene 
Styret har hatt god kontakt med alle de 11 lokale gruppene som fungerer. De har styrt seg sjøl 

og driver på med oppgaver de sjøl har satt på dagsorden, se rapportene fra gruppene. 

Rapportering fra gruppene til styret fungerer godt. Prosentvis har vi høg medlemsaktivitet i 

Møre og Romsdal, trulig den høgste av alle lokallaga i DIS-Norge. I 2011 vart det avholdt 

rundt 90 ulike møter rundt om i Møre og Romsdal i de ulike gruppene med et oppmøte på 

minst 150 personer pr. måned. Det betyr at vel 25 prosent av medlemmene deltok på et møte 

hver måned. De mange og godt fungerende lokale gruppene rundt om i fylket er nok årsaka til 

det store frammøte vi har. 

Styremedlemmer har besøkt gruppene i Aukra, Haram, Vestnes/Ørskog, Smøla, Molde, 

Kristiansund og Sykkylven. 

 

Aukra 
Nils Arne Rørseth har vært leder også i 2011. De har møte første mandagen i hver måned og 

tar da opp ulike aktuelle temaer. Gruppa har brukt medlemmene til veiledning i temaene som 

har vært oppe. Det er en stabil stamme som har vært med siden gruppa ble starta opp. I 

gjennomsnitt er det omtrent 10 personer på hvert møte. Alle møtene har vært holdt på Aukra 

folkebibliotek. 

I 2011 har de hatt følgende foredragsholdere: 

 Tore Kristiansen snakka om militære ruller og skipslister. 

 Åge Nortun fortalte og demonstrerte slektsprogrammet Embla. 

 Jonny Lyngstad holdt foredrag om Amerikaturen som han var med på hausten 2010. 

 Vigdis Varhaugvik demonstrerte enkel bildebehandling for bruk til slektsprogram. 

 

Laget har alle tirsdager i partallsuker, med unntak av ferier, vært tilgjengelig for publikum på 

biblioteket. De hjelper da spesielt nye medlemmer, bygdefolk eller de av medlemmene som 

står fast. De holder ellers på med å skrive av en kirkebok for Aukra - Sandøy, og mange har 

gjort en kjempejobb her. Korrekturlesing starter i 2012. På Aukradagen deltok gruppa med 

egen stand.  

 

Giske 
Ledere i gruppa er Viggo Blindheimsvik. De holder fortsatt til på Solbakken skule på Vigra 

hvor de har hatt regelmessige torsdagsmøter i 2011 i god samdrift med Vigra sogelag og 

Solbakkens venner. De holder fremdeles på med å digitalisert kirkebøkene for området. 



Vinteren og våren 2011 sto de som arrangør av et 18 timers kurs i slektsgransking med 

Marianne Sulesund som lærer. 

 

Haram 
Leder har vært Geir Jarle Hellevik. På grunn av langvarig sjukdom har gode medhjelpere fra 

nabogruppene stilt opp og vært behjelpelige med å arrangere jevnlige møter til glede for 

medlemmene i området. 

 

Kristiansund 
DIS-gruppa i Kristiansund har i løpet av 2011 hatt 8 møter med et snitt på 10 oppmøtte på 

hvert møte. Møta blir fortsatt holdt på Kristiansund Videregående skole.  

Tore Kristiansen har flere onsdager hatt foredrag om ulike kilder på internett. Siste møte før 

sommeren hadde de omvisning hvor de så på gammel bebyggelse på Innlandet i Kristiansund 

med Tone Rokstad som omviser. 

Tor Larsen foreleste en kveld om Smedvika på Norlandet og slektene som bodde der. I 

forbindelse med at fortidsminneforeningen i Møre og Romsdal hadde vært på tur til Skottland, 

viste Ingrid Kjønnøy bilder og fortalte fra turen.  

Gruppa har også arrangert kurs i gotisk håndskrift hvor Tore Kristiansen var instruktør. På 

kurset deltok 14 personer. 

 

Molde 
Ole Michael Rakvåg fikk fornya tillit som leder for gruppa på årsmøtet i februar 2011. Styret 

har avholdt mange både formelle og uformelle styremøter. Vårsemesteret vart avslutta 6. juni 

med en alle tiders tur til Sekken der 24 medlemmer deltok. Det ligger fyldige møtereferat ute 

på hjemmesida til DIS-Molde. 

Gruppa har avholdt 8 månedsmøter i 2011 og i gjennomsnitt møtte 26 personer på hvert møte. 

På disse åpne møta har gruppa hatt mange eksterne foredragsholdere, samt at flere av gruppas 

medlemmer har stilt opp ved behov.  

Embla-gruppa med Åge Nortun som leder, har hatt 7 møter med et gjennomsnitt på 12 

personer på hvert møte. 

Kilderegistreringa har koordinatoren for DIS-Møre og Romsdal, Eva Hjelen, godt tak på. 

Flere digitaliserte kilder er lagt ut på Digitalpensjonatet, og mer vil bli lagt ut etter hvert.  

Nestleder Anders Thorn tok på seg å koordinere skannergruppe som holder til på 

Romsdalsmuséet. Ei gruppe har skanna en dag i uka mens ei anna har skanna av og til. Ei 

skanna bok er ferdig bildebehandla og klar til innsending til Digitalarkivet. 

DIS-Molde sto som arrangør av årsmøtet til DIS Møre og Romsdal i mars 2011, og gjorde en 

flott innsats der.  

I 2011 sto de nok en gang som arrangør av Slektsforskerdagen på Molde videregående skole 

der det møtte 38 personer.  

Gruppa har avvikla tre kurs i slektsforskning med til sammen 31 deltakere. Åge Nortun var 

hovedinstruktør og hadde god hjelp av to-tre fra styret som medhjelpere. 

 

Slektsforum for Indre Nordmøre 
Lars Gudmund Røen tok over som leder etter Jon Arne Buvarp i løpet av 2011. Styret har 

avholdt 5 styremøter i løpet av 2011. 

Gruppa har hatt følgende aktiviteter i 2011: 

 På tur til Bøfjorden og Settemsdalen den 3. september med Bernt Bøe som lokalkjent 

gaid deltok 15 medlemmer. Styret fikk svært gode tilbakemeldinger på dette, og 

planlegger lignende turer i andre deler av deres nedslagsfelt. 

 Gruppa kalla inn til medlemsmøte om kilder ved Surnadal vidaregåande skule 22. 

oktober. På grunn av få påmeldte vart møtet avlyst. 



 Registreringsarbeidet med kirkebøkene har gått videre i ei eiga gruppe. I den 

sammenheng har det værte 2 møter, 29. september og 6. oktober, for å starte opp 

arbeidet med kirkebøkene i Halsa. Seks personer har vist interesse i Halsa, og 10 

personer har arbeidet videre med resten av området gruppa dekker. 

 I 3. etasje i kommunehuset på Skei har to grupper møttes hver mandagskveld fra 5. 

september til 12. desember mellom kl 18.00 og 21.00, for å arbeide med registrering 

og korrekturlesning av kirkebøker. Det er og meninga at medlemmer kan komme 

innom for å få hjelp til det di måtte lure på. Dette arbeidet fortsetter i 2012. 

 Gruppa har en representant i bygdeboknemnda i Surnadal kommune. 

 

Smøla 
Karle Gjernes og Halstein Spjelkavik har vært ledere for gruppa. De har hatt 4 møter i løpet 

av 2010, 2 på Innsmøla og 2 på Veiholmen. Møta har gått ut på å vise nettbaserte hjelpe-

middel i slektsforskning. I alt har 25 personer vært innom deres arrangement en eller flere 

gonger dette året. 

Slektsforskerdagen ble arrangert på Gurisentret, Edøya med godt oppmøte fra store deler av 

fylket. Tore Kristiansen, Jonny Lyngstad og Lilly Erna Gjernes deltok med foredrag og 

informasjon. 

 

Sunndal 
DIS-Sunndal har stått på pause sia 2009, men det jobbes med å få restarta gruppa igjen. Unni 

Ekren står fortsatt som gruppas kontaktperson utad.  

 

Sykkylven 
Asbjørn Grebstad Hovland har vært leder for gruppa som i løpet av året har avholdt 11 møter. 

To av møta vart delvis brukt til gravminne. På møta har man vært innom disse emna: 

Gravminne, programma Legacy og Brothers Keeper, søk i nasjonale og internasjonale baser 

(Ancestry.com), bruk av gardskart i slektsgransking, bruk av gardssoger og lokale bøker,  

DIS-Norge sitt slektsforum, samt programmet Geni. 

Seks personer har arbeidet med gravminneregistrering, men de er ikke helt i mål med dette. 

 

Ørskog og Vestnes 
Leder er fortsatt Terje Misund som har leda gruppa sia oppstarten hausten 1995. I løpet av 

2011 har det vært gjennomført 7 ordinære møter vekselvis på Frivilligsentralen, Vestnes og i 

biblioteket, Ørskog med fra 3 til 13 deltakere på hvert møte.  

Gruppa har også fått i gang avskriving av kirkeboka for Vestnes og Fiksdal, mens Tresfjord er 

under oppstart. De behøver flere personer til korrekturlesing. 

 

 

Ålesund og Sula 
Liv Skramstad er fortsatt leder for gruppa. Gruppa møtes i klubbhuset til SIL på Vassenden, 

Spjelkavik siste mandagen i hver måned. I løpet av 2011 har de hatt 9 møter med forskjellig 

innhold. Møta blir stort sett brukt til intern opplæring av medlemmene når det gjelder DIS-

Norge sine sider, slektsforum, genres osv. Det blir også fokusert på hvordan man kan søke på 

Digitalarkivet. 

Arnstein Slinning har gjort ferdig et prosjekt med digitalisering av skifteprotokoller i 

samarbeid med IKA Møre og Romsdal. DIS-Ålesund og Sula har også hjulpet DIS-gruppa i 

Haram med å arrangere deres møter. 

 

 



Lokalgruppesamling, på Eide 
Møtet var i kommunehuset på Eide lørdag 19. november. Det møtte 20 utsendinger fra de 

ulike gruppene og styret. Etter at Jonny Lyngstad hadde ønska velkommen, tok deltakerne for 

seg disse punkta: 

 Kort rapport fra styret og hver lokalgruppe. 

 Vi ser framover med diskusjon om DIS-Møre og Romsdal sin strategi for de neste åra. 

 Kort orientering om innmelding og rapportering av kurs. 

 Orientering om Focus-net og bruk av våre nye hjemmesider. 

 Kirkebok- og gravminneregistrering, samt skanning av kilder. 

 Slektsforskerdagen - erfaringer fra årets arrangement. 

 Økonomisk rapport og Grasrotandelen. 

 Referat fra lederkonferansen 5. - 6. november i Oslo.  

 Fastsetting av sted og tid for årsmøtet våren 2012. 

 Sommerturen neste år blir 16. juni til Rauma, bl.a. med besøk i Rødven stavkirke. 

 

Slektsforskerdagen 
SFD ble i år arrangert i Molde og på Smøla. Molde valgte ei helg tidligere p.g.a. andre 

arrangement i byen på selve dagen. Vi må bruke avisene og andre medier bedre for å gjøre 

dagen kjent. Neste år bør slektsforskerdagen markeres flere steder. 

 

Gravminneregistrering 
Per Olav Hansen er fortsatt koordinator for gravminneregistrering i Møre og Romsdal. Pr. 

dags dato er det vel 123.000 gravminner som er registrert. En regner med at over halvparten 

av disse er med bilder. I Nesset og Sande er det nærmest ingen aktivitet, samt dårlig i Herøy. 

En skulle ønske at noen av våre medlemmer eller andre, vil gripe fatt i disse for å få til 

registrering. 

Det har vært bra aktivitet med fotografering og registreringer i 2011. 

 Det er flere som har bidratt. Spesielt må nevnes Odd Fremstedal som har fotografert 

Bud, Vågøy, Tornes Nye, Tornes Gamle, Ørskog og Bolsøy. Han holder nå på med 

Tøndergård i Molde. 

 Så er det gutta på Smøla som har gjort ferdig flere gravplasser. På Smøla er det hele 14 

plasser og gjengen der har gjort en flott jobb så langt. 

 I Giske er det flere som nå er i gang, så her blir det sikkert lagt ut flere gravsteder med 

det første. 

 På Averøy har Einar Tøvik lagt ut 2 plasser og er i gang med en tredje.  

 I Ørsta har Randi Viddal fotografert og lagt ut 2 plasser, og vi håper hun fortsetter der. 

 I Aure har Eva Hjelen gjort ferdig Stemshaug. Har bedt henne fortsette med Aure 

gravplass.  

 Liv Skramstad har starta fotografering på Borgund gravplass. Den er stor, så det er 

mye arbeid. Litt spesielt er det at det her er funnet gamle gravprotokoller fra langt 

tilbake i tid. 

 Ellers er det mange andre som fotograferer, så det er egentlig mye på gang.  

 

Kilderegistrering 
Eva Hjelen overtok som koordinator i januar 2011. Det hele starta med en todagers samling 

for alle koordinatorene hos DIS sentralt i Oslo. Dette ble en veldig givende, interessant og 

lærerik samling, som hun har hatt stor nytte av i ettertid. DIS-Møre og Romsdal har nok nå 

bedre kvalitet på våre innsendte filer enn tidligere.  

I Møre og Romsdal er det lagt ut 153 kirkeboklister på Digitalarkivet og DIgitalpensjonatet. 

De fleste ligger nok på Digitalpensjonatet. Diskusjonen i DIS-Møre og Romsdal, og da mest 

Moldegruppa, har dreid seg om vi skal gå utenom DIS sitt kilderegistreringsprosjekt, og heller 



sende direkte til Digitalpensjonatet. DIS-MR har i det meste valgt å sende direkte dit da vi 

mener at det viktigste for oss har vært å få registreringene ut på nettet. 

I løpet av 2011 har hun hatt to-tre henvendelser fra personer som ønsker å registrere lister fra 

Møre og Romsdal, samt en henvendelse fra ei som ønsket å lese korrektur. 

Prosjekteier kilderegistrering sentralt i 2011, Britt Iren Nergaard, og Eva Hjelen var invitert til 

Vestnes for å motivere til registreringsinnsats der. 

Det ble sagt på samlingen i Oslo at det skulle komme en ny utgave av side for å registrere 

hvem som jobber med hvilke kirkebøker og lister på Digitalarkivet. Denne har vi foreløpig 

ikke sett noe til. Digitalpensjonatet jobber med en ny internettløsning, mulig det er derfor 

dette ikke er kommet i orden. 

 

Turer 
Lørdag 4. juni var dato for årets sommertur for DIS-Møre og Romsdal. Reisemålet i år var 

øyene Godøya, Giske, Valderøya og Vigra utafor Ålesund. DIS-gruppa på Giske hadde 

tilrettelagt turen godt gjennom hele våren. Det ble nok en vellykka sommertur for 45 

entusiastiske turdeltakere. Vi var innom bl.a. disse stedene Solbakken skule, Vigra 

kringkastar med Vigramasta, Kyrkjeørna på Roald med søndagsskulehuset og Gange Rolf-

bautaen, Giske kyrkje fra 1100-talet og Godøya med Alnes. Turen er omtalt med tekst og 

bilder på våre hjemmesider under temaet Turer under Aktiviteter. 

 

Nettsidene 
DIS-Møre og Romsdal si nye hjemmeside under DIS-Norge ble offisielt åpna 29. november 

2010. Liv Skramstad og Ole Michael Rakvåg er webredaktører for våre nye nettsider. Her har 

hver gruppe fått ei egen side som de kan bruke til å legge inn ulike hendelser, historisk stoff, 

referater etc. fra sine grupper. Håpet er at disse sidene skal gi inspirasjon til å lage nyhetsstoff 

om ting som skjer rundt om i de enkelte gruppene. Enkelte grupper er dyktige til å sende 

informasjon til webredaktørene, mens andre fortsatt er litt trege.  

 

Kurs 
Vinteren og våren 2011 sto DIS-Giske som arrangør av et 18 timers kurs i slektsgransking 

med Marianne Sulesund som lærer. 

DIS-Molde har avvikla tre kurs i slektsforskning med til sammen 31 deltakere. Åge Nortun 

var hovedinstruktør og hadde god hjelp av to-tre fra styret som medhjelpere. 

Gruppa i Kristiansund har arrangert kurs i gotisk håndskrift hvor Tore Kristiansen var 

instruktør. På kurset deltok 14 personer. 

 

 

 

Jonny Lyngstad   Liv Skramstad (s)  Britt Iren Neergård (s) 

Leder     Nestleder   Kasserer   

 

 

Borgny Aakvik Vorpbukt (s)  Terje Eliassen (s) 

Sekretær    Styremedlem  

 

 

Arnstein Slinning (s)   Ole Michael Rakvåg (s) 

1. varamedlem   2. varamedlem. 


